様式第１号（第６条関係）

令和６年度砥部町親・子世帯の近居・同居応援事業費補助金交付申請書

令和　　年　　月　　日

砥部町長　　　　様

申請者
	住　所
	〒　　　－

	氏　名

	電話番号

砥部町親・子世帯の近居・同居応援事業費補助金の交付を受けたいので、令和６年度砥部町親・子世帯の近居・同居応援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１　対象住宅
	区　　分
	１近居　　　　　　２同居

	住宅所在地
	同居
	　砥部町

	近居
	親世帯
	　砥部町

	子世帯
	　砥部町

	事業の種類
	１新築　　　　２中古　　　　３リフォーム

	契約名義人
	(単独・共有)

	契　約　日

	年

	月

	日

	住宅の所有権保存又は所有権移転登記年月日
※リフォームの場合は工事完了日

	年

	月

	日

	住民登録日

	年

	月

	日

２　補助金の額
	補助対象経費(Ａ)
	円

	いずれか１つに〇を記入

	新築工事に要した経費(土地の代金を除く)

	新築・中古住宅購入に要した経費(土地の代金を除く)

	リフォーム工事に要した経費

	基礎額(Ｂ)
	円
	(Ａ)×1/20

	補助限度額(Ｃ)
	金1,000,000円

	加算額(Ｄ)
	円
	新築工事の際に既存住宅の取り壊しを行った場合で、解体工事費100万円を超える場合は、50万円を加算

	申請額
	円
	(Ｂ)と(Ｃ)のいずれか少ない方の額＋(Ｄ)

 (裏面あり)
３　世帯の状況
	世帯員
（申請者を除く。）
	⑴　親世帯

	フリガナ
	続柄
	生年月日
	年齢

	氏　　名

	⑵　子世帯

４　関係書類

	⑴　同意書兼誓約書(別紙１)

	⑵　親世帯と子世帯の親子関係を証明できる戸籍全部事項証明書

	⑶　親世帯が町内に継続して１年以上居住していることを証明できる住民票の写し又は戸籍の附票

	⑷　子世帯が町外に継続して１年以上居住していたことを証明できる戸籍の附票

	⑸　子世帯(18歳未満の者を除く)の市区町村税の滞納がないことを証する書類

	⑹　補助対象経費の内訳が分かる書類の写し

	⑺　各事業に関する契約書、図面、、位置図、写真、領収書(支払いが確認できるもの)の写し

	⑻　補助対象住宅についての登記簿の全部事項証明書

	⑼　建築基準法第６条第４項の規定により交付を受けた確認済証(住宅を売買によって取得した場合に限る。) の写し

	⑽　建築基準法第７条第５項又は同法第７条の２第５項の規定により交付を受けた検査済証(住宅を新築した場合に限る。)の写し

	⑾　建築基準法に基づく耐震基準を満たしていることがわかる書類(昭和56年５月31日以前に建築された住宅に限る)